sredstva putem odgovarajućeg iznosa kreditnih
linija za ispunjenje njegovih obveza u doglednoj
budućnosti.
Višak novca ulaže se uglavnom u ulaganja raspoloživa
za prodaju.

119

Ko
ns

ol
id

ira
na

 fi
na

nc
ijs

ka
 iz

vje
šć

a

Godina završena
31. prosinca 2010. 19 11 13 43

Godina završena
31. prosinca 2009. 6 3 16 25

Godina završena
31. prosinca 2010. 1.441 32 24 6 26 1.529

Godina završena
31. prosinca 2009. 1.379 19 43 8 10 1.459

Obveze prema dobavljačima
i ostale obveze

Dospijeće Dospijeće Dospijeće Dospijeće Dospijeće Ukupno

svi iznosi u milijunima kuna za 0-30
dana

za 31-60
dana

za 61-90
dana

za 91-120
dana

za >120
dana

Ostale dugoročne obveze 1 do 3 3 do 5 preko 5 Ukupno

svi iznosi u milijunima kuna godine godina godina

c) Rizik kamatne stope

Izloženost Grupe riziku promjena na tržištu kamatnih
stopa vezana je prvenstveno uz ulaganja raspoloživa
za prodaju, novac i novčane ekvivalente te novčane
depozite Grupe.

Sljedeća tabela prikazuje osjetljivost dobiti prije
poreza Grupe na moguću promjenu kamatnih stopa,
s nepromijenjenim ostalim varijablama (kroz utjecaj
varijabilne kamatne stope na ulaganja):

Godina završena 31. prosinca 2010.

Hrvatska kuna +100 8

-100 (8)

Euro +100 4

-100 (4)

Godina završena 31. prosinca 2009.

Hrvatska kuna +100 26

-100 (26)

Euro +100 6

-100 (6)

Povećanje/smanjenje
baznih poena

Utjecaj na
kapital

milijuni kuna

120

Ko
ns

ol
id

ira
na

 fi
na

nc
ijs

ka
 iz

vje
šć

a

Godina završena 31. prosinca 2010. +3% 24

-3% (24)

Godina završena 31. prosinca 2009. +3% 26

-3% (26)

Povećanje/smanjenje tečaja eura Utjecaj na dobit prije poreza

milijuni kuna

d) Rizik promjene tečaja

Funkcionalna valuta Grupe je hrvatska kuna (HRK).
Određena imovina i obveze denominirani su u stranim
valutama koje se preračunavaju u kune po važećem
srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na datum
izvješća o financijskom položaju. Razlike koje iz toga
proizlaze se iskazuju kao prihod ili rashod u izvješću
o sveobuhvatnoj dobiti, ali ne utječu na kratkoročne
novčane tijekove.
Značajan iznos depozita u bankama, ulaganja
raspoloživih za prodaju i novčanih ekvivalenata
denominiran je u stranim valutama, prvenstveno u